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INFORMACJA NR 1  

 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie usługi pn.: „Odbiór, transport odpadów me-

dycznych pochodzących z działalności 105. Kresowego Szpitala Wojskowego z Przychodnią Samo-
dzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żarach w celu przekazania ich do termicznego 
unieszkodliwienia”. 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
 
Zamawiający, 105. Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Żarach, na podstawie art. 284 ust. 6 oraz w związku z art. 284 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2019 poz. 2019 z późn.zm. – dalej: „ustawa Pzp”) udziela wyjaśnień 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”). 
 
Pytanie nr 1: 
Zamawiający w SIWZ w rozdziale III ust III.1. pkt 11 wymaga: 
 

11. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do odbioru i transportu wszystkich ilości odpadów 
medycznych, objętych -umową pochodzących z działalności 105. Kresowego Szpitala Wojskowego z Przychod-
nią Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żarach (z każdego miejsca wytworzenia). 
 
Wnosimy o modyfikację zapisu: 
 
11. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do odbioru i transportu wszystkich ilości odpadów 
medycznych, objętych -umową pochodzących z działalności 105. Kresowego Szpitala Wojskowego z Przychod-
nią Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żarach (z każdego miejsca wytworzenia) o ile 
pozwolą na to możliwości techniczne i logistyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ w rozdziale III ust III.1. pkt 11, który otrzymuje 
brzmienie: pkt 11 „Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do odbioru i transportu wszystkich ilości odpadów 
medycznych, objętych -umową pochodzących z działalności 105. Kresowego Szpitala Wojskowego z Przychod-
nią Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żarach (z każdego miejsca wytworzenia) o ile 
pozwolą na to możliwości techniczne i logistyczne przy zachowaniu należytej staranności Wykonawcy”. 

 
Pytanie nr 2: 
Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ we wzorze umowy w § 2 ust. 5 wymaga: 
 

5. Należności za wykonane usługi przekazane będą przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze, w 
terminie ..…. dni, licząc od dnia dostarczenia faktury. 
 
Wnosimy o modyfikację zapisu: 
 
5. Należności za wykonane usługi przekazane będą przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze, w 
terminie ..…. dni, licząc od dnia wystawienia faktury. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 2 ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „Należności za 
wykonane usługi przekazane będą przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze, w terminie ..…. 
dni, licząc od dnia wystawienia faktury pod warunkiem, że Wykonawca przekaże niezwłocznie (elektronicz-
nie) skan wystawionej faktury”. 

 
Pytanie nr 3: 
Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ we wzorze umowy w § 2 ust. 10 wymaga: 

10. Zamawiający zastrzega możliwość skorzystania z prawa opcji, o którym mowa w art. 441 ust. 1. ustawy 
PZP, poprzez zwiększenie w okresie obowiązywania umowy szacunkowych ilości asortymentu, jednakże 
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niepowodującego wzrostu wartości umowy więcej niż o 20% w stosunku do wartości określonej w umowie, w 
przypadku zwiększenia bieżących potrzeb Zamawiającego, nie modyfikujących ogólnego charakteru umowy. 
 
Wnosimy o modyfikację umowy: 
 
10. Zamawiający zastrzega możliwość skorzystania z prawa opcji, o którym mowa w art. 441 ust. 1. ustawy 
PZP, poprzez zwiększenie w okresie obowiązywania umowy szacunkowych ilości asortymentu, jednakże 
niepowodującego wzrostu wartości umowy więcej niż o 20% w stosunku do wartości określonej w umowie, w 
przypadku zwiększenia bieżących potrzeb Zamawiającego, nie modyfikujących ogólnego charakteru umowy. 
Zwiększenie szacunkowych ilości asortymentu wymaga weryfikacji możliwości i zgody Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 2 ust. 10, który otrzymuje brzmienie:’ Zamawiający 
zastrzega możliwość skorzystania z prawa opcji, o którym mowa w art. 441 ust. 1. ustawy PZP, poprzez 
zwiększenie w okresie obowiązywania umowy szacunkowych ilości asortymentu, jednakże niepowodującego 
wzrostu wartości umowy więcej niż o 20% w stosunku do wartości określonej w umowie, w przypadku zwięk-
szenia bieżących potrzeb Zamawiającego, nie modyfikujących ogólnego charakteru umowy. Zwiększenie sza-
cunkowych ilości asortymentu wymaga weryfikacji możliwości i zgody Wykonawcy”. 

 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy harmonogram odbioru: 
 

Przychodnia POZ Osiecznica  – Osiecznica ul. Piaskowa  1A     – 2 x w miesiącu 
Przychodnia POZ Świętoszów – Świętoszów ul. Szkolna 13          – 1 x w tygodniu 
Stacja Pogotowia Ratunkowego – Szprotawa ul. Podgórna 1         – 1 x w tygodniu 
Przychodnia POZ Parowa – Osiecznica Parowa 100           – 1 x w miesiącu 
Podstawowy Zespół Ratownictwa Medycznego –Trzebiel ul. Strzelecka 8        – 2 x w miesiącu 
Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej – Lubsko ul. Reja 1    – 1 x w tygodniu 
Podstawowy Zespół Ratownictwa Medycznego – Lubsko ul. Reja 1          – 1 x w tygodniu 
Podstawowy Zespół Ratownictwa Medycznego –Iłowa ul. Żagańska 80                – 2 x w miesiącu 
105. Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią SP ZOZ Żary – Żagań ul. Żelazna  1A     – codziennie 
105. Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią SP ZOZ Żary – Żary ul. Domańskiego 2  – codziennie 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego harmonogramu odbioru odpadów.  
 
Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wstawienie wag do miejsc składowania odpadów w miejscowościach 
Żary i Żagań? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wstawienie wag do miejsc składowania odpadów w miejscowości  
Żary i Żagań. 

 
Pytanie nr 6: 
Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ we wzorze umowy w § 3 ust. 5 wymaga: 
 

5. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przekazywania danych niezbędnych do przygotowania kart 
przekazania odpadów, w tym daty odbioru, godzinę oraz numer rejestracyjny aut transportujących odpady z 
1-dniowym wyprzedzeniem. 
 
Wnosimy o wykreślenie w/w zapisu lub modyfikacji tak, aby Wykonawca był zobowiązany do dostarczenia 
informacji jedynie w przypadku, jeżeli dane niezbędne do wystawienia kart BDO ulegną zmianie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 3 ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający 
zobowiązuje Wykonawcę do przekazywania niezbędnych danych do przygotowania kart przekazania odpadów, 
w tym daty odbioru, godzinę oraz numer rejestracyjny aut transportujących odpady jedynie w przypadku, jeżeli 
dane niezbędne do wystawienia kart BDO ulegną zmianie w stosunku do poprzednich”. 

 
Pytanie nr 7: 
Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ we wzorze umowy w § 4 ust. 2 pkt 1) wymaga: 
 

1) Przeprowadzenia jednorazowego nieodpłatnego szkolenia pracowników wyznaczonych przez 
Zamawiającego w zakresie: segregacji i postępowania z odpadami medycznymi. 
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Wnosimy o wykreślenie w/w zapisu. W obecnej sytuacji związanej z pandemią szkolenie takie jest niemożliwe 
i stwarza zagrożenie dla uczestników. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od powyższego zapisu w związku z panującą sytuacją 
epidemiologiczną.  

 
Pytanie nr 8: 
Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ we wzorze umowy w § 6 ust. 3-4 wymaga: 
 

3. Zamawiający ma prawo nałożyć karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie jakichkolwiek 
obowiązków Wykonawcy, wynikających z przedmiotowej umowy, w wysokości 2,5% wynagrodzenia 
miesięcznego brutto za miesiąc poprzedzający miesiąc, w którym nastąpiło w/w naruszenie obowiązków.  
4. W przypadku rozwiązania umowy na podstawie § 5 ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 
w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy. 
 
Wnosimy o modyfikację zapisu: 
 
3. Zamawiający ma prawo nałożyć karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie jakichkolwiek 
obowiązków Wykonawcy, wynikających z przedmiotowej umowy, w wysokości 1,5 %  wynagrodzenia mie-
sięcznego brutto za miesiąc poprzedzający miesiąc, w którym nastąpiło w/w naruszenie obowiązków. 
4. W przypadku rozwiązania umowy na podstawie § 5 ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 
w wysokości 3% wartości niezrealizowanej części umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Określone w umowie kary umowne są utrzymane i tak już na ni-
skim poziomie. 
 
Pytanie nr 9: 
Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 
 

„Zamawiający deklaruje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 7 956 kg w skali 
miesiąca co daje maksymalnie 1 989 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość mogą być 
odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy wraz z możliwością odmowy odbioru bez 
konsekwencji naliczania kar.” 
 
Praca instalacji wymaga precyzyjnego określenia dostaw odpadów wynikający z możliwości technicznych 
instalacji. Dodatkowo wskazujemy, że ograniczenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest nie-
zbędna do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdatnych do realiza-
cji usług środków transportujących. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podaną w zapisie deklarowaną ilość odpadów. Proponowana 
maksymalna ilość 7.956 kg nie odpowiada potrzebom Szpitala, ilość odpadów nie maleje, a się zwiększa. 
Zamawiający może zadeklarować maksymalną ilość odpadów na poziomie 12.000 kg i to będzie obecnie realna 
ilość.  
 
 
Z uwagi na powyższe Zamawiający na stronie internetowej prowadzonego postępowania udostępnił zmieniony 
załącznik 3 do SWZ. 
 
 

    ZATWIERDZIŁ 
 Komendant Szpitala 

                  (zatwierdzenia dokonano na oryginale Zamawiającego) 
M.T. 68 470 78 74 


